
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.07.24.1 - TP 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.07.24.1 - TP - ABERTURA: 13 d e 
agosto d e 2020 às 09:00 horas. JULGAMENTO: menor preço Global. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA ESCOLA E CRECHE 
FRANCISCO LOPES RODRIGUES, NA LOCALIDADE DE ARMADOR NO MUNICÍPIO DE 
ITAPAJÉ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO EM ANEXO.. Informações: A v e n i d a 
Antônio Pereira d e Meio, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 d e 
08:00 às 12:00h ou pelo site v A v w . t c e . c e . g o v . b r / l i c i t a c o e s . José M a c Dowel Teixeira 
A z e v e d o Neto - Presidente d a CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE JULHO DE 2020. 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

www.irAiAJi.ce .oov .wi 

http://vAvw.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.irAiAJi.ce.oov.wi


: ; Í i- = ~ : 5 -= ? •= « : - ~: ^ ^ > *1 ^ E - - ~ - í c ~ S : 
i t o « - 4 s 4*4 i : 

í o S ' í ? í * 

o w c -te £ 

i c r> 9 - o tu 

I 8 f 1.e I 

m % £ " * w ^ S 
s j £ : 

<? R J2 • 

1 1 3 

5 8 ° 

I I 3 
S. • | 
3 £ *5 
X '~- o 
^ £ :"-
9-C 
CJ o 
a "O 

"5 £ 

- = : 

ala Í Í 

i s I E I 
" 9- S5 « 15 

• - x .2 

« ia 
t f I P 
s S f 1 o 

í St s •̂ S 
c 8 & í '= 
S « I P 
i l l l l 

;« £ £ 

í|l5I 
ir. " S s a . 
l i s " ! 

3 3 UJ 5J o . 

O ! ~ < 3 < ' a o 

C á " Ü -í = 

I l i f i 

I l l l l 
' 2 o o A I 

» « s. . 1 

- - a . 

í 3 5 

i5 $Z 8 

sal! 

I 9 o 

Ç C 

r < ^ & c « 

I ^ JZ! —í SÍ ~> - 5 ;=r 
* a. a. 

% £ & J) 8 1 

. _ - LU 3 a 

• § • 8 -

l l f l Si 
£ «5 § to § 

*«1 i s 
•S " 2 2 e 

5 < -

S 1*11 = 
2 « s -

•6 r d 

: i » . 5 

-2 " 

f,0 UJ i 5> S 

ffl S o a 
^ "r g Sí 

S11 o s 

' fi "S 3 1 

f ! § i ! 
f ? »• t 

31 í s S 
p - . f £ * í 

^ * I •§ 
I 

,c ^ ^ ê 7, 

?5 O-

<i* ü '5 ^. o o ^ ^ ^ -
: : " i ~ - ~ '= ' 

-; -5 ^ c; " ^ a ^ — 
- M c g 3 - „ . . . *. 

l | 3 f . | i l l Í ^ | | 

- — i^.. • te 31 
„ i O O T3 

: I I I S-S-ã" 

:• : c f ;'; •= K ç 
S g :> -J-jj g i 

?, - 81 = | 

« -te C 3í 1 
lílli 

i £ *- ~ ^ ^ si 

I x « S 9 e -o S 

^ 5 8 I 

,? I I I & I S c 

1 R 

I C 3 i> 

; > a | 
c • 

^ 

e i s 
L •« S te 

• o. S-,o 2 < a 
c o ™ í 

S E 

| | S | 
J * 8 » f õ-~ 

f-Sl l l f - i i S 
t i 

i t;> è ã .í O -r *^ 

~ s ~ V; . Ü ; 
-• =̂ -O «- s — c #- r 

i ' - • 

| r; XJ O = ^ ' 5 vJ « j . : -rj -g . . 

£ :;<-- ^ 
ti- c 
o - o 

c a . 

O ^ CD ÜJ ^ 

c é '= l-HJ 

S < a „ » 

s i l ã i ; | s 
•o -a ^ x - i ^ >. • 

• 2 -r '£ —1 JJS 

W I S i í El 3 „ ' 3 

a , « ? **' « »• w c 

l l l l < 
-~ -ir J2 » « 
a á l t as ^ 5 *S « -s < 
na TE * -o B . 

l l & l l 

« I í •£ 8 5 í S. 

2 • 



DIÁRIO O F I C I A L DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1 6 7 7 - 7 0 6 9 143, t e r ç a - f e i r a , 23 de j u l h o de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N° 2020.07.02.01-01. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Cidadania. Contratada: Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA, Inscrita no CNPJ sob 
o N 9 . 20.7S4.805/0001-80 - Objeto: reforma no antigo açougue do Distrito de Felizardo 
para implantação de um CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), junto a 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, tudo conforme Anexo I- Procedimento 
Licitatório: Tomada de Preços N 9 2020.07.02.01. Valor Global Contratado: RS- 125.273,29 
(cento e vinte e cinco mii, duzentos e setenta e três reais e vinte e nove centavos). Prazo 
de Execução dos Serviços: 05 (cinco) meses. Dotações Orçamentárias: 
09.02.08.244.0136.2.073 -09.02.08.244.0136.2.076 - 09.01.08.122.0037.2.064. Elemento de 
Despesas: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: EÜsangela Santana dos Santos 
(Ordenadora de Despesas). Assina pela Contratada: Bruno Amaro Evangelista - CPF nfi 
071.181.023-64. Data da Assinatura: 27.07.2020. Francisco Ranalho Meireles - Presidente 
da CPI. 

TOMADA 
i DE 1.ÍCITAÇÍO 

A Comissão de Licitação áà Prefeitura Munic.pal d* Ipaumirim/CE, localizada na 
Cel. Gustavo Lima, n 9 230 - Centro - Ipaumirim/Ce, comunica aos i n t e r n a d o s que io d i ; 
13 de agosto de 2020, às 08:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n f i 

2020.07.27.01, cujo objeto é a construção de passagem molhada no Distrito de Canauna no 
Município de Ipaumirim/Ce, conforme contrato de repasse Nfi 877358/2018/ PT 1060292-
67/2018, tudo conforme anexo I. O editai poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portai de licitações. 

Ipaumirim-Ce, 27 de julho de 2020. 
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Presidente da Comissão de Licitação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU 

AVISO DE H O M O L O G A Ç Ã O 
CHAMADA PÚBLICA N « 4/2020 CHPFME 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do Programa de Alimentação Escoíar 
- PNAE durante o período de 2020, Empresas VENCEDORAS: ASSOCIAÇÃO DOS 
APICULTORES DE IPU E PIRES FERREIRA E PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR com 
endereço a Rua Dr. Emídio Barbosa, N" 106, Centro, Ipu-CE, inscrito no CNPJ sob o N 9 

07.625.192/0001-70, num VALOR TOTAL de R$ 439.997,00 (Quatrocentos e Trinta e Nove 
Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais) e COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE 
ITAPAJÉ COPiTA, com endereço a Rua Mundim Roseno, S/N°, Distrito Câmara, Itapajé-CE, 
inscrito no CNPJ sob o n 9 29.437.211/0001-78, num VALOR de RS 99.040,00 (Noventa e 
Nove Mi! e Quarenta Reais). Considerando que foram observadas os prazos recursos, 
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório Chamada Pública N« 0042020CHPFME. 

!pu-CE, Inu-CE, 22 de Julho de 2020. 
RAIMUNDO JOSí 4RAGAU VÍAtf tNS 

CYtíenador de Despesas da Secretaria de infraestiiitura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEÍRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nfi 25/20-PE-DIV 

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA N « 9/2020-DL 

Processo Administrativo: 05.25-001/2020 Dispensa Eletrônica N 9 009/2020-DL. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de aventais hospitalar de proteção individual, 
destinados às ações de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019, junto ã Secretaria 
Municipal de Saúde de Itaiçaba, Estado do Ceará. Fundamento Legal: Art. 4 9 da Lei 13.979 
de 6 de fevereiro de 2020. Vencedor: Dental Med Sul Artigos Odontologicos LTDA, CNPJ n f i 

02.477.571/0001-47, valor total R$ 33.680,00 (trinta e três mil , seiscentos e oitenta reais). 
Declaração de Dispensa em 24/07/2020, por Francisco llton Pereira de Azevedo, Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. Ratificação em 24/07/2020, por Emerson de Oliveira 
Gomes, Secretário Municipal de Saúde Itaiçaba, Estado do Ceará, em 24/07/2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 
AVISO DF LICITAÇÃO 

TOMADA DE PftFÇOS 2020.07.24.1 - TP 

Absui-va: 13 de agosto de 2C20 ás 09:00 horas, jitig.-smârtto: menor pri>ço 
Global. Objeto. íc-ritrataçlo de empresa especializada para reforma da Escola e Creche 
Fr.-jric.soo Lopes Rodrigues, na localidade de Armador no Município de Itapajé/Ce, 
conforme Projeto Básico em Anexo, informações: Avenida Antônio Pereira de Melo, 353 -

Bairro: Pe. Lima. líapajé/CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/licitaeoes. 

igÉ Itapajé - CE, 27 de julho de 2020. 
JOSÉ MAC DOW EL TEIXEIRA A2EVEQ»1\iE?£0 

Presidente da Comissão de Li"*' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOC, 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS o Fls. 

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20.06.10/ARÍ-$l j ) 20.G6.10/Afc 
20.06.10/ARP-03; 20.06.10/ ARP-04 - PREGÃO ELETRÔNICO M 2D.06.10/PE 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídk 
fornecimento de materiais para Manutenção de Bens ImóveisV e ^ Q ^ ° h _ 
Permanentes, de acordo com as especificações e quantidades Idenflificajjas rfest 
de Referência. Tais materiais são destinados às Unidades Escolares evAdtomistrativas da 
Secretaria de Educação Básica da Prefeitura Municipal de Itapipoca. \ssiría|ufa da Ata: 
20/07/2020. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa^ a d/iAHcadas e, 
homologadas: Adamo Vasconcelos de Oliviera Eireli, vencedora dos itens è1*nceicfos*terfw ** 
Ata, com o valor global estimado de R$ 190.498,00 (cento e noventa mil , quafto—uluk ~ 
e noventa e oito reais); Rudá Comércio de Material de Construção Ltda-EPP, vencedora 
dos itens elencados em Ata, com o valor global estimado de R$ 171.179,60 (cento e 
setenta e um mil, cento e setenta e nove reais e sessenta centavos); E de Brito 
Comércio e Serviços Ltda-ME, vencedora dos itens elencados em Ata, com o valor 
global estimado de R$ 212.339,00 (duzentos e doze mil , trezentos e trinta e nove 
reais); Luat Comércio de Compressora a Peças Ltda, vencedora dos itens elencados em 
Ata, com o valor global estimado de RS 1.708,56 (um mil, setecentos e oito reais e 
cinqüenta e seis centavos). A-; atíss com cs praças e demais especificações encontram-
se '.ikponibilizadas para consuiía no Governo Municipal de Itapipoca no setor de 
i.ici;•'•;&(-.:• !tapipc.:a CE, 27 de íu!hu ue 2020 Leünardú btk.z 'vista Severiano Pregoeiro 
Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUÀRETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 9 2020072701-SAUD 

A Prefeitura Municipal de Ipueiras torna público que a partir do dia 28 de Juiho 
de 2020, às 08h (Horário de Brasilía-DF) estará disponível o Cadasrramento das Propostas 
de Preços no Site: www.bll .org br, referentes ao Pregão Eletrônico Nfi 025/20-PE-D1V cujo 
Objeto é Registro de Preços para Eventuais Aquisições de ar condicionados destinados a 
atender as necessidades das diversas Secretarias deste Município. INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE LANCES: dia 10 de Agosto de 2020, às lOh (Horário de Brasilia-DF). Referido 
Edital poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.br ou www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou 
ainda no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da 
Cidade José Costa Matos, N° 0 1 , Centro. 

!pueiras-CE, 27 de Julho de 2020. 
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE ÀQUINO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nfi 8/2020 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público, 
para conhecimento dos interessados que no dia 12 de Agosto de 2020, às 07h30min, no 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Delta Holanda, N 9 19, Centro, Iracema-CE, 
estará realizando Licitação na Modalidade Tomacia de Preço N$ 008/2020, com o seguinte 
Objeto: Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca e 
asfaltica em diversas ruas da sede do Município de Iracema, incluindo o fornecimento de 
mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as especificações técnicas 'Anexo 
I e li), deste Editai. JUSTIFICATIVA s necessário, para ?ir _,r.d c.-i mcoüidade u^ium 
E estima-se no Valor de fí$ 205.710.72. O qual encontra-se na íntegra no S&tor da 
Comissão Permanente de Licitação, no endurece acima citado, e no Site do TCE: 
https://www.tce.ce.gov.br/. 

Iracema-CE, 27 de julho de 2020 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 
EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA N 9 10/2020-DL 

Processo Administrativo: 07.08-001/2020. Dispensa Eletrônica Nfi 010/2020-DL. Objeto: 
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante 
regime de empreitada por preço global, de obra de reforma do Centro de Especialidades 
Médicas, para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019 e estendida até os 
dias atuais, junto á Secretaria Municipal de Saúde de Itaiçaba, Estado do Ceará, 
fundamento Legal: Art. 4 Q da Lei 13.979 de 6 de fevereiro de 2020. Vencedor: MCON 
Projetos e Construções EIRELI, CNPJ n 9 13.320.276/0001-07, valor total R$ 72.961,59 
(setenta e dois mil , novecentos e sessenta e um reais e cinqüenta e nove centavos). 
Declaração de Dispensa em 22/07/2020, por Francisco llton Pereira de Azevedo, Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. Ratificação em 22/07/2020, por Emerson de Oliveira 
Gomes, Secretário Municipal de Saúde. Data: 22/07/2020. Francisco llton Pereira de 
Azevedo - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Este documento pode s 
http://wwwin.gou.br/aij 

írifiçado no endereço etetrónico 
icidade.html, pelo código 05302020072800152 

Tomada de Preços Nfi 2020072701-SAUD. Objeto: contratação da prestação de 
serviços de manutenção em Unidades Básicas de Saúde no Município de Jaguaretama/CE, 
incluindo materiais/serviços, conforme anexos. A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 12/08/2020 às 
Q9h00mim, na saia da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão 
Gonçalves, 185. Maiores Informações Tel. (38) 3576-1305, Email: 
iic;tac3o@jaguareíama. ce.gov. br. 

Jaguaretama-CE, 27 de Julho de 2020. 
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

EXTRATO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nfi 13/2020-Dl 

Processo Administrativo: 07.16-001/2020. Dispensa Eletrônica Nfi 013/2020-DL. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de testes rápidos COVID-19, destinados às 
ações de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional 
decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019, junto à Secretaria Municipal de 
Saúde de Jaguaruana, Estado do Ceará. Fundamento Legal: Art. 4 9 da Lei 13.979 de 6 de 
fevereiro de 2020. Vencedor: Criteria Industria e Comercio de Produtos Medicinais e 
Odontologicos LTDA, CNPJ n 9 08.444,319/0001-8, valor total R$ 178.000,00 (cento e 
setenta e oito mil reais). Declaração de Dispensa em 22/07/2020, por Natanael Barbosa 
Cláudio, Presidente da Comissão Permanente d> Licitação. Ratificação em 22/07/2020, por 
Liíiarinv Maria Almeida Morera , Secretária CÍP Saúde. Jafluaruaru, Estado do Ceará, ern 
22/r?V/2CÍ0. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
AVISO Dfc LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 2020.07.27.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, 
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade 
Pregão n° 2020.07.27.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de veículo automotor 
tipo passeio destinado ao atendimento das necessidades das diversas Unidades Básicas de 
Saúde de Jardim/CE, conforme Emenda Parlamentar n 9 19970024, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 
10 de Agosto de 2020, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia 29 de julho de 2020, às 09:00 horas. Maiores 
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.com, por 
intermédio da Boisa de Licitações do Brasil (BLL), Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3555-1772. 

Jardim - CE, 27 de julho de 2020. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Pregoeiro 

Documento assinado digitalmerte conforme MP n9 2,200-2 de 24/08/2001, ICP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil gractf 

http://Fr.-jric.soo
http://www.tce.ce.gov.br/licitaeoes
http://20.G6.10/Afc
http://www.bll.org
http://www.bll.org.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
https://www.tce.ce.gov.br/
http://wwwin.gou.br/aij
http://ce.gov
http://www.bllcompras.com
http://www.bllcompras.com


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I A N O X I I N ° 1 6 2 I FORTALEZA, 28 DE JULHO DE 2020 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - C I S V A L E - Aviso de Pregão Eletrônico N°. 001/2020-CISVALE ^ „ ,m 

- Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de dosimetria de radiação e concessão do direito ao uso de, . 
dosimetros para atender as necessidades das Unidades de Saúde do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE do tipo menor 
preço por item, a fase de lances terá Início as lOhJOmin (horário de Brasília) do dia 07 de Agosto de 2020, no endereço eletrônico www.bll.org.br..O edital 
na íntegra estará disponível para consulta no endereço eletrônico www.bll.org.br e no www.cisvale.ce.gov.br Informações: fone (85) 3342-2767, no horário 
de 08h00min às 12h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/CE, 27 de Julho de 2020. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoei«a f5* 

jjí % * * * * * * 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão n° 2020.07.27.2. Realizará licitação, através da plataforrfia eletrônica 
http://bllcompras.com, cujo objeto é contratação de serviços a serem prestados na locação de ônibus e micro-ônibus escolares destinados ao Transporte Escolar- , 
da Rede Pública de Educação do Município de Barro/CE. Abertura: 11 de agosto de 2020, às 08:30 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais*) % * 
ocorrerá a partir do dia 29 de julho de 2020, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: http://bllcompras.com, oa pelo 
telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 27 de julho de 2020. Júlio Cezar Albuquerque de Araújo - Pregoeiro. \ •""/:* , ~ 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo. O CPSMBS toma público a abertura das inscrições para o Processo 
Seletivo Simplificado N° 001/2020 para contratação de profissionais de nível superior e médio, para lotação na Poitclínica José Gilvan Leite Sampaio e 
Centro de Especialidades Odontológicas Manoel Inácio Torres, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse publico. Os interessados 
deverão redrai- o edital pelo site: www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br. Brejo Santo, 24 de julho de 2020 - Maria Welinadja L . L . Miranda - Secretária 
Executiva do CPSMBS 

*** *+* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro — Aviiso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada 
de Preços n° 1607.01/2020-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma das Praças Rubens Bezerra de 
Albuquerque. Antônio Marques, Nilo Viana Diniz e Marco Zero, junto a Secretaria de infraestrutura do Município de Cedro/Ce, que se realizará no dia 
13/08/2020 às 13:00 horas. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta data. Niago Alias de Oliveira Lima - Presidente Interino 
da C P L 

3fC3|fsH >•! X >i % Ifí X 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, localizada na Cel. Gustavo 
Lima, n° 230 - Centro - Ipaumirim/Ce, comunica aos interessados que no dia 13 de agosto de 2020, às 08:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada 
de Preços n° 2020.07.27.01, cujo objeto é a construção de passagem molhada no Distrito de Canauna no Município de Ipaumirim/Ce, conforme contrato 
de repasse N° 877358/2018/ PT 1060292-67/2018, tudo conforme anexo I . O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no 
horário de expediente ao público, ou pelo portal de licitações. Ipaumirim-Ce, 27 de julho de 2020. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da C P L 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2020.07.24.1 - TP. Abertura: 13 de agosto de 2020 às 
09:00 horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada para reforma da Escola e Creche Francisco Lopes Rodrigues, na 
localidade de Armador no Município de Itapajé/Ce, conforme Projeto Básico em Anexo. Informações: Avenida Antônio Pereira de Melo, 353 — Bairro: Pe. 
Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente 
da C P L . u - . 

=js * * J* » « üs s-e x 

Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020072701-SAliD. Objeto: contratação da prestação dc 
serviços de manutenção em unidades básicas de saúde no município de Jaguaretama/CE, incluindo materiais/serviços, conforme anexos. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 12/08/2020 às 09h00rnim na sala da comissão de. licitação na sede 
da Prefeitura Municipal. Rua Tristáo Gonçalves, 185. Maiores Informações Tel. (88) 3576-1305, Email: licitacao@jaguaretama.ce.gov.br. JaguarcCama-CE, 
27 de Julho dc 2020 Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente C P L . 

*** *** 
ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 
05.005/2020-TP - A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 12 de Agosto de 2020, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada 
de Preços N° 05.005/2020-TP, cujo Objeto c a Execução de pavimentação asfáltica no Município de Monsenhor Tabosa/CE. O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados no Endereço Eletrônico: www.monsenhortabosa.ce.gov.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. ou na sala de licitações à Praça 07 
de Setembro, N" 15, Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 27 de Julho de 2020. Tiago de Araújo Lima - Presidente da C P L . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 13 de agosto de 2020 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP026 20, cujo objeto c pavimentação cm pedra tosca sem rejuntamento, no bairro 
universidade, na sede do Município de Nova Russas - Ceará. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, 
no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 28 de julho de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente 
da C P L . 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 10 de Agosto de 2020, às lOhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N". 2307.01/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EPFS PARA SUBSIDIAR AS AÇÕES E MEDIDAS DE CONTROLE E PREVENÇÃO DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19). O 
edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, 
n° 325 - Centro. Pacujá - ÇE, 28 de Julho de 2020. Francisco Sousa de Mendonça Júnior - Pregoeiro. 

* * í * * * * * * 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Piegoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Agosto de 2020, 
às 09h00mm. estará abrindo íicimçâo ra modalidade Prega'.) Eletrônico i r 2/07.;ií/2020-PE, cujo objeto e aquisições de gêneros aiimenücios destinados 
a manutenção do programa merenda escolar do município de Saboeiro-cs. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08:00 às 12:00 lis, no endereço da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, 15, Centro ou http://www.bll.org.br. Soboeiro-Ce, 27 
de Julho de 2020. Ana Lúcia Pereira Braga, Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de proposta de preços referente à Concorrência 
N" 12.001/2020, cujo objeto é Contratação de empresa especializada no ramo de execução dos serviços de limpeza urbana destinados ao Município de Tauá/ 
CE, Vencedora: Ecoservice Construções e Serviços EIRELLI, Valor Global: R$ 4.751.261,52 (Quatro milhões, setecentos e cinqüenta e um mil, duzentos 
c sessenta e um reais c cinqüenta e dois centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no art. 109,1, "b" da Lei n° 8.666/93. íntegra dos documentos na Sala 
de Licitações à Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris. Tauá - C E , 27.07.2020. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da C P L 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Finanças - Aviso de Revogação - Pregão Presencial N" 0I/2020-SEF1N. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados, a revogação do pregão supra, nos termos do artigo 49 da Lei 8.666/93, o qual encontrava-se suspenso, cujo 
objeto é a contratação de instituição financeira, visando a centralização da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal de Tianguá. O 
seu inteiro teor poderá ser obtido no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/, no portal da Transparência do Município, bem como na sede 
CPL. Tianguá-CE, 27 de julho de 2020. Edson C. P. Sousa - Pregoeiro Especialmente Designado. 

http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.cisvale.ce.gov.br
http://bllcompras.com
http://bllcompras.com
http://www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
mailto:licitacao@jaguaretama.ce.gov.br
http://www.monsenhortabosa.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.bll.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/

